RESULTADO DE LA SUBASTA PUBLICA DE CERTIFICADOS BURSATILES DE CORTO PLAZO REALIZADA POR

Comision Federal de Electricidad

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSATILES ESTABLECIDO POR COMISION FEDERAL DE
ELECTRICIDAD SE INFORMA QUE EL DIA 01 DE OCTUBRE DE 2025 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS

BURSATILES CON LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

MONTO COLOCADO:

NUMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MiNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

TASA DE DESCUENTO PONDERADA ASIGNADA:
FECHA DE EMISION:

PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 250,000,000.00 (Doscientos cincuenta millones 00/100 M.N.)
2,500,000_00 (Dos millones quinientos mil ) de titulos
CFE 11425

7.70 %

7.65 %

7.68 %

7.63 %

02 de octubre de 2025

28 Dias

30 de octubre de 2025

POSTURAS PRESENTADAS

Monto Solicitado

50,000,000.00
52,000,000.00
704,000.00
2,017,600.00
150,890,000.00
55,600,000.00
10,000,000.00
104,375,800.00
20,000,000.00
208,751,700.00
1,500,000.00
20,000,000.00
20,000,000.00
695,839,100.00

B R - I T A A R L

Tasa solicitada Monto Asignado

765% $ 50,000,000.00
765% $ 52,000,000.00
765% $ 704,000.00
768% $ 2,017,600.00
7.70% $ 145,278,400.00
774% $ 0.00
784 % $ 0.00
785% $ 0.00
787% $ 0.00
790% $ 0.00
790% $ 0.00
791% $ 0.00
794 % $ 0.00

$ 250,000,000.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

& BANORTE £ BBVA

Scotiabank.

Casa de Bolsa

México D.F. a 01 de octubre de 2025



